taxilos; de soma vitrei rupti ; vasellorum vetrii;

pili de bove ; cornuum.

Et moneta est denari imperiales et inforciati,

scilicet: « quilibet qui duxerit rosum in civitate

vel districtu Cremone solvat Comuni si ipsum ven-

diderit de quolibet sexteri ununi inforciatum sive

unum denarium de pensa, sive V denarios de

soma ; » et solidi vel soldi imperiales.

Eodem notario.

942.— 1275 (1274 inc.), inar. 15, III,

supcr palatio novo Com. Crcuiouac. Dallc

Mcmoric di G. G. Torresino, ms. BG,

n° 1093.

Sententia Blanci, iudicis super bonis

bandezatorum , ex consilio sapientum .

super petitione cuiusdam peciae terrae,

ultra Padum ultra Poxolum, facta a so-

roribus S. Francisci Cremonae contra Pas

qualem de Pasqualibus, quae pecia fuit

de quibusdam hominibus, qui restituti

fuerunt in omnibus bonis, tempore obsi-

dionis rochac quae fuit Bosii de Dovari.

943. — 1275, apr. 3, III, in palacio Crc-

monac. ASA.

Sententia, ex consilio sapientum, lata

a iudice potestatis, qua absolvit ecclesiam

S. Agathae a solutione fodri circhae de

una domo, et Albertum Cuchum de al-tera domo.

f Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo septuagesimo quinto, indictione tercia

die martis tercio aprilis, in palacio communis Cre-

monc, presencia Blanchi de Bozonibus, Becarii de

Cavetallis, Henrici de Benzonibus, Alberti Proni,

ibi testium rogatorum.

— Consilium sapientum, videlicet Anzelerii de

Paterno iudicis et Turismondi de Cabris layci,

super eo quod dominus Franceschus iudex pote-statis praeceperat domino preposito ecclesie S. Aga-the et Alberto Cucho, quod ipsi deberent solvere

frodrum cirche pro duabus domibus, que dice-

batur fuisse Amadei de Cafis cui dicitur Baidonus,

quarum una iacet in vicinia S. Malgarete et quam

tenet dictus Albertus , et allia iacet in vicinia

S. Agathe et eam tenet dictus prepositus nomine

dicte ecclesie, consulibus dicte vicinie pro ipso

Amadeo, iusta reformationem consilii generalis —

ad que respondebat predictus dominus prepositus,

quod predictus iudex non potest nec debet facere

ei dictum preceptum et quod non debet solvere

frodrum pro ipso Baidono de dicta pecia terre

casate, cum dicta domus sit dicte ecclesie et non

dicti Amadei, cum ipse Amadeus per quattuor

annos et plus cessaverit in solucione ficti quod

prestare tenebat dicte ecclesie de dicta pecia terre

casate, et eciam dictus Amadeus quiete relinque-

rat dictam peciam terre casate dicte ecclesie et

instrumento suo (?) quod habebat refutaverat et

multis aliis racionibus. Item dicebat dictus Al-bertus quod non debet cumpelli ad solvendum

dictuni fodrum pro tota somma libelli suprascripti

Amadei, et quod non debet solvere dictuni fodrun1,

nec pro exstimacione dicte domus iacentis in vicinia

S. Agathe, secundum quod ipsa domus est exsti-

niata pro communi Cremone, et que somma seu

cxstimacio est scripta in libris exstimacionis do-

morum hominum civitatis Cremone, et que somma

dicitur esse viginti libras imperialium vel circha
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illam quantitatem — talle est: quia visso supra-

scripto precepto et vissis suprascriptis responsio-

nibus et vissis instrunientis protluctis per supra-

scriptum dominum prepositum etpersuprascriptum

Albertum et visa reformacione consilii gcneralis

facientis ad predicta, auditis allegationibus factis

ex parte predictorum prepositi et Albertini, dicunt

in concordia pro Dei nomine invocato, predictum

prepositum non esse cunipellendum aliquid sol-vere de dicto fodro pro dicto Amadeo nec occa-

sione dicte domus iacentis in vicinia S. Agathe.

Item dicunt suprascriptum Albertum non esse

cunipellendum solvere pro dicto Amadeo fodrum

predictum nec pro exstimacione dicte domus ia-centis in vicinia S. Malgarete, que exstimacio di-

citur esse viginti libras, scilicet tres asses de qua-

libet libra.

— Die mercurii tercio aprilis dominus F/rance-

schus iudex potestatis ita dixit sententiavit et pro-

nunciavit in scriptis in omnibus et per omnia ut

supra continetur, presentibus Megidoldo Cucho et

absent£ altera parte.

f Ego Julianus de Comitibus notarius com-munis sacri palacii interfui et hanc cartam rogatus

scripsi.

944. — 1276 (1275 inc.),fcbr. 11, IV, in

loco Patcrni, dioccsis Crcmonac. Archivio

di Stato in Palcrmo. Archivio storico

Siciliano, IV, 1878.

Frater Bonadeus, minister Fratrum Do-mus novae Humiliatorum Cremonae, et

nomine eius , porrigit Cabrino Fionio ,

consuli Paterni, et Graso de Benzonibus,

sindico comunis Paterni , litteras Azonis,

arcbipresbyteri de Urceis, et subdelegati

a Guilielmo episcopo fratre apostolicae

sedis legato , consulibus et comuni Pa-

tcrni episcopatus Cremonae. In hisce lit-

teris, cum sindicus Comunis Paterni ap-

pellasset a quadam sententia interlocutoria

lata ab ipso Azone, in lite inter comune

Paterni et Domum novam Humiliatorum

Cremonae, Azo statuit terminum comuni

ut compareat coram se, in Brixia, ad

eligendum sapientes et ad procedendum

in lite.

Bornardus de Bergonsiis not. sacri pa-